Российская Федерация
Новгородская область
Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09. 03.2021  № 19
д.Вятка

 Об   утверждении  Плана
 мероприятий  по борьбе с борщевиком
 Сосновского  в  Вятском  сельском
 поселении  на  2021-2025 годы

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения массового распространения борщевика Сосновского на территории поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 	1.  Утвердить План  мероприятий  по борьбе с борщевиком Сосновского  в Вятском сельском  поселении  на 2021-2025 годы.
          2.  Назначить ответственным за реализацию  Плана  мероприятий ведущего специалиста Администрации Вятского сельского поселения Федорову Л.Я.
          3.  Контроль за выполнением Плана  мероприятий оставляю за собой.
          4.  Опубликовать постановление в газете «Информационный  вестник Вятского сельского поселения».

Глава  сельского поселения:                                В.А. Галкин.

Утвержден
                                                                                                постановлением Администрации
                                                                                             Вятского сельского поселения
                                                                                              от   09. 03 .2021 №19

План мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории
Вятского сельского поселения
 Пестовского муниципального района на период 2021-2025 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки
исполнения

	1

	Разработка и принятие планов мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского на территории Вятского сельского поселения Пестовского муниципального  района на 2021-2025 года,
	Администрация  сельского поселения

	Май   2021 г.

	2

	Организация мероприятий по обследованию земельных участков с целью выявления зарослей борщевика, составление реестров и определение занимаемых ими  площадей.
	Администрация  сельского  поселения

	 Апрель- май ежегодно

	3

	Проведение информирования  населения  об угрозе распространения борщевика на территории поселения  и   мерах борьбы с ним, организация сходов граждан, проведение разъяснительной работы, раздача памяток.
	 Администрация  сельского поселения

	Постоянно

	4

	Организация мероприятий по многократному (не менее 2-х раз в месяц) скашиванию наземной зеленой массы до стадии  цветения борщевика, выкапыванию растений с корнем,  сбору и уничтожению соцветий и других методов борьбы.
	Администрация  сельского поселения
	В период вегетации борщевика

	5.

	Проведение двух кратной химической обработки зарослей борщевика гербицидами

	Администрация  сельского поселения

	В период вегетации,
борщевика

6.
	Довести до  крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на землях сельскохозяйственного назначения, о необходимости принятия мер по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрация сельского поселения
	Апрель-май
ежегодно